2

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

14.09.2021

                               №42
                                                                                (156/прот-96)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	Члены комиссии:

	Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об итогах аукциона 14.09.2021 по продаже нежилого помещения Н9                      в подвале жилого дома общей площадью 54,1 кв.м  по пр-кту Ленина, 134.

2. Об итогах аукциона 14.09.2021 по продаже нежилого помещения Н10                 в подвале общей площадью 48 кв.м  по пр-кту Ленина, 134.

 3.  Об итогах аукциона 14.09.2021 по продаже нежилого помещения на 1-м этаже жилого дома общей площадью 56,9 кв.м по ул.Малахова, 66.

4. Об итогах аукциона 14.09.2021 по продаже 168/1000 долей (18,1 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н3 на 1-м этаже общей площадью 107,5 кв.м по Павловскому тракту, 88.

1. Об итогах аукциона 14.09.2021 по продаже нежилого помещения Н9 в подвале жилого дома общей площадью 54,1 кв.м  по пр-кту Ленина, 134.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – нежилое помещение Н9 в подвале жилого дома общей площадью 54,1 кв.м по пр-кту Ленина, 134.

Начальная цена объекта составляет 763 000 (семьсот шестьдесят три тысячи) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта
Заключен договор аренды нежилого помещения от 12.12.2019 №363                  с Шевченко Е.А. с 12.12.2019 по 11.12.2022.

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания                       и эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Размер задатка 152 600  (сто пятьдесят две тысячи шестьсот) рублей.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	Кострикин Александр Валерьевич в лице представителя  по доверенности Батулина Даниила Николаевича

	2
	Бессонов Андрей Сергеевич

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 14.09.2021 по продаже нежилого помещения Н9 в подвале жилого дома общей площадью 54,1 кв.м                  по пр-кту Ленина, 134:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Бессонов Андрей Сергеевич
	1 183 000

(один миллион сто восемьдесят три тысячи) рублей
	Кострикин Александр Валерьевич в лице представителя  по доверенности Батулина Даниила Николаевича

2. Об итогах аукциона 14.09.2021 по продаже нежилого помещения Н10            в подвале общей площадью 48 кв.м  по  пр-кту Ленина, 134.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – нежилое помещение Н10 в подвале общей площадью 48 кв.м  по пр-кту Ленина, 134.

Начальная цена объекта составляет 743 000 (семьсот сорок три тысячи) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта
Заключен договор аренды нежилого помещения от 28.10.2019 №362                  с Шевченко Е.А. с 28.10.2019 по 27.10.2022.

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания                       и эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Размер задатка 148 600  (сто сорок восемь тысяч шестьсот) рублей.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	Кострикин Александр Валерьевич в лице представителя  по доверенности Батулина Даниила Николаевича

	2
	Бессонов Андрей Сергеевич

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 14.09.2021 по продаже нежилого помещения Н10 в подвале общей площадью 48 кв.м кв.м                                   по пр-кту Ленина, 134:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Бессонов Андрей Сергеевич
	1 163 000

(один миллион сто шестьдесят три тысячи) рублей
	Кострикин Александр Валерьевич в лице представителя  по доверенности Батулина Даниила Николаевича

 3. Об итогах аукциона 14.09.2021 по продаже нежилого помещения на             1-м этаже жилого дома общей площадью   56,9 кв.м по ул.Малахова, 66.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – нежилое помещение на 1-м этаже жилого дома общей площадью 56,9 кв.м по ул.Малахова, 66.

Начальная цена объекта составляет 1 230 000 (один миллион двести тридцать тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта
Заключен договор аренды нежилого помещения от 09.11.2020 №40                     с ООО «Курс-Инвест» с 09.11.2020 по 08.10.2021.
Размер задатка 246 000  (двести сорок  шесть тысяч) рублей.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	Кодола Сергей Сергеевич

	2
	Кодола Анастасия Николаевна

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги  аукциона 14.09.2021 по продаже нежилого помещения на 1-м этаже жилого дома общей площадью 56,9 кв.м               по ул.Малахова, 66:

	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Кодола Анастасия Николаевна
	1 230 000
(один миллион двести тридцать тысяч) рублей
	-

4. Об итогах аукциона 14.09.2021 по продаже 168/1000 долей (18,1 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н3 на 1-м этаже общей площадью 107,5 кв.м по Павловскому тракту, 88.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи –168/1000 долей (18,1 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н3 на 1-м этаже общей площадью 107,5 кв.м по Павловскому тракту, 88.

Начальная цена объекта составляет 438 000 (четыреста тридцать восемь тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 10 000 (десять тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Заключен договор аренды нежилого помещения от 01.07.2021 №53                   с СНТ «Простор» с 01.07.2021 по 31.05.2022.
Размер задатка 87 600  (восемьдесят семь тысяч шестьсот) рублей.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	СНТСН «ПРОСТОР»

	2
	Барков Евгений Сергеевич

	3
	Лабаскин Иван Петрович

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "ЛифтСтандарт"

	5
	Фуголь Ирина Игоревна

	6
	Маслов Олег Валерьевич

	7
	Эрбес Надежда Александровна

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги  аукциона 14.09.2021 по продаже 168/1000 долей (18,1 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н3               на 1-м этаже общей площадью 107,5 кв.м по Павловскому тракту, 88:

	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Маслов Олег Валерьевич
	718 000
(семьсот восемнадцать тысяч) рублей
	СНТСН «ПРОСТОР»

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С.Леонтьева

М.В.Крестовская

	  Члены комиссии:

	Н.В.Архипова